АДМНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 сентября 2017 г.                                                                                                 № 606
р.п.Чердаклы

О начале отопительного сезона 2017-2018 годов на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

В целях обеспечения нормативного температурного режима в зданиях, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Рекомендовать:

1.1) Руководителям организаций, эксплуатирующих теплоисточники, независимо от  организационно-правовой формы и формы собственности, руководителям  теплоснабжающих организаций:

1.1.1) В срок до 21 сентября 2017 года закончить подготовку систем теплоснабжения в населенных пунктах муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области к работе в отопительный сезон 2017-2018 годов.

1.1.2) С 21 сентября 2017 года начать заполнение химически очищенной водой магистральных и квартальных тепловых сетей, системы отопления жилых домов.

1.1.3) С 22 сентября 2017 года обеспечить циркуляцию сетевой воды в системах теплоснабжения населенных пунктов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

1.1.4) Начать отопительный сезон:

для объектов социальной сферы – с 25 сентября  2017 года;

для жилищного фонда (при наличии централизованного теплоснабжения) – не позднее дня, следующего за днём окончания 5-дневного периода, в течение которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха установится ниже плюс 8 о С.

для жилищного фонда (при отсутствии централизованного теплоснабжения)- определение даты начала отопительного сезона устанавливается решением собственников помещений в многоквартирном доме или собственников жилых домов. В случае непринятия такого решения собственниками помещений в многоквартирном доме или собственниками жилых домов отопительный сезон начинается при подаче теплоснабжения по централизованным сетям инженерно- технического обеспечения.

1.1.5) Обеспечить первоочередной пуск систем отопления учреждений здравоохранения и образования.

1.1.6) В целях координации действий теплоснабжающих предприятий муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и организаций, эксплуатирующих жилищный фонд, создать  штабы по прохождению отопительного сезона 2017-2018 годов.

1.1.7) Обеспечить контроль за прохождением отопительного сезона  2017-2018 годов организациями жилищно - коммунального комплекса.

1.2)Руководителям организаций, имеющих в эксплуатации жилищный фонд, независимо от организационно - правовой формы и формы собственности, а также руководителям учреждений здравоохранения, образования, культуры, социальной защиты населения, физической культуры и спорта:
1.2.1) В срок до 21 сентября 2017 года обеспечить готовность объектов к приёму тепловой энергии, предусмотренной для  нужд отопления, с подписанием соответствующих актов с теплоснабжающими организациями.

1.2.2) Обеспечить надлежащую эксплуатацию жилищного фонда, инженерного оборудования и сетевого хозяйства, соответствующую требованиям, предъявляемым к качеству предоставляемых жилищно - коммунальных услуг.

1.3) Руководителям, указанным в подпунктах 1.1 и 1.2 настоящего постановления:

1.3.1) Ежедневно предоставлять  информацию о ходе пуска тепла на объекты в отдел жилищно - коммунального хозяйства управления топливно - энергетических ресурсов, жилищно- коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

1.3.2) Обеспечить своевременность и полноту представления информации о прохождении отопительного сезона 2017-2018 годов и о нештатных ситуациях в отдел жилищно - коммунального хозяйства управления топливно - энергетических ресурсов, жилищно - коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

1.4) Руководителям ресурсоснабжающих организаций независимо от организационно - правовой формы и формы собственности обеспечить в отопительный сезон 2017-2018 годов безаварийную и устойчивую работу котельных, электрических и тепловых сетей, газового хозяйства, строгое соблюдение технологических режимов эксплуатации энергоагрегатов и оборудования.

2. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области обеспечить финансирование в 2017 и 2018 годах расходов по оплате топливно - энергетических и коммунальных услуг учреждений социальной сферы в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно- коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Резникову Л.Ю.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов